P A T I E N T E M C O M M O D E T A V R .] sic locutus est Arnob. lib. 4. aduersus gentes, Νο- aures patientissimas commoda, &c.

V I R T U S E S T V I T I V M F V G .] Quin-

tata, quemadmodum hic mares Curios dixit, sic Od. 12. incomit Curius capillus. Nam ut comiti capilli significant in omni, sic incomiti, feueritatem & temperantiam, similesque virtutes.

I S N E T I B I M E L I V S S V A D E T,] puta Roscius Ortho, Rosciae legis auctor.

Q U I, R E M F A C I A S,] qui suaderet, ut rem facias, si possis rem recte facere. Sic autem edendum curauit: qui rem facias, si, &c. sine particula vi: quia illam nullo in antiquo cod. reperi. Et verò facile apparet ab aliquo semidocco esse adiecta. facilè enim subintelligitur, cùm sit hic ordo, qui hortatur, vel qui suaderet rem facias.

V T P R O P. S P E C T,] vt habeas censem equestrem, & sis equestris ordinis, atque hoc pæto spectes ludos, & gladiatores in quatuordecim ordinibus: vel vt, quamvis sis de plebe, spectes tamen de propiore loco, quām pauperes: quasi iij, qui de plebe essent diiores, propius ludos spectantes, quām tenuiores: quod posteriorius minus mihi placet quām prius.

L A C R Y M O S A P O ē M A T A,] tragedias Puppj. de Puppio tragicō poēta nihil me legere memini, præter id, quod exstat apud Acronē. Flebunt amici & bene noti mortem meam. Nam Puppj in me vivo lacrymatu est. Lacrymosa igitur poēmatia, intelligit vel propter Puppium lacrymos, vel lacrymas spectatorib. excutientia.

R E S P O N S A R E,] repugnare, obſistere, non succubere. Sic dixit, Repūfare cupidinibus. sat. 6. lib. 2

P R A E S E N S H O R T A T V R,] qui præsens hortatur alterum, magis commouet, quām, qui ables per nuntium, aut per litteras. Sic Vlysses apud Hom. ὁδοις. vnumquemque sociorum hortatur astas, & præsens, ut remis enixiē impulsus Scyllam, & Charibdin vitent. Aut τοι εχω μη νοσ ιδι ωργειον έταιρους Μελιχοις έπεσατο οὐρανοις ανθραις έρχεται, id est, At ego per nūm iens locios meos blandis verbis hortabar astas, vnumquemq., id est, singillatim. & ιδι μη. Δι τοι πελαθεμαθεγανων εκτοξει πανεξεται, id est, Tunc Polydamas audentem Hectorem appellauit assistens. Prætereat maiorem vim habent, & plus valent, qui præsentes sunt, ex quo presentes Diuos dicimus. vide ann. ad Od. 35. lib. 1. sic etiam loquitur M. Tull. lib. 3. accusat, neque, cūm præsens oraret, ut quamplurimum serret, &c. ibidem. nisi litteras missem: non est sat: nisi præsen confirmasset.

O P T A T,] quidam lib. scripti habent orat. nō nulli, ap̄t̄. quod tamen postremum non prob.

O L I M Q U O D V V L P. A G R,] Notissimus est hic Aëlopi apolodus. commemorat eum Plato in Alcibiade primo, seu de natura humana, coloco, vbi ostendit, Lacedemonem omnium Grecarum vrbium auri, argentiq. esse plenissimam, atq. opulentissimam, propterea quod iam diu cum ex omni Gracia, tum interdum etiam ex Barbaria aurum eō ingrediatur, atq. influat: effluat numquam: quin plane (inquit) ut fabula-

tur Aëlopus vulpem leoni dixisse: nummorū ingredientiū quidem vestigia omnia ad Lacedemonem versa appārente: egreditentium autē nulla exstāt, verba Platonis sunt hæc. Αλλ' ἀπεχόντι τοι Αἰτώντις μέθοι, διὸ οὐ ἀλάπτεται τοις λεοντὶς εἶπε, καὶ τοῖς λακεδαιμονίοις νομίσματος εἴσιντος μὴ ιχνεύειν τοις λεοντίς μέθοις, διὸ λακεδαιμονίοις εἶπε, καὶ τοῖς λακεδαιμονίοις διῆλθε. Εξίστος δὲ οὐδεμινὶ λέγεται ίδιοι, cum his Horatianis cōsentanei lunt illi Lucilius versus, qui exstat apud Nonium. Quid sibi vult, quare sit ut intronuosis, ut ut in spēlēis, atque ferant vestigia se omnia prorsus? sic enim hos versus restituendos & legendos cōscio, non ut vulgo leguntur, ut intronuosis & ad te spēlēis atque ferant vestigia, & omnia prorsus? neque sunt emendati ab aliis, quamvis id se factos promiserint, codem pertinent & hi eiusdem Lucilius versus. videntur enim esse verba leonis vulpem ad se euocantis, atque alli- cientes. Deducta hanc sic voce leo, cur tu ipsa venire Non sis hic?

B E L L V A M V L T O R V M E S C A P I T,] θελον πολυχέφαλον. Plato lib. de repub. Xenoctates autem in Axiocho populum appellant, ἀχέλειτη, διάφορος, ἀπότολος, βάσιον, ἀπέργετος: id est, ingratum, fastidiosum, seu qui cito fatigante afficitur, crudelē, inuidum, indocileum,

C A V T A epist. 16. lib. 1. Cautus enim metuit fūneam lupus, paullò aliter sat. 5. lib. 2. Cautus vni vellet carum caput. [astutam appellant sat. 3. lib. 1. Astuta ingenuum vulpes imitata leonem.]

C O N D Y C E R E P V B L I C A,] ex quo dicti sunt publicani, qui vestigalia populi Rom. conducebant, ut, quo plus exigenter, quām conduxisse, eo plus lucri facerent, conductunt etiam publica, qui opus aliquod publicum faciēdū, qui exercitum alendum, ac vestiendū suscipiū: cuius posterioris exemplum pulcherrimum exstat apud T. Liuium lib. 23. ad finem.

S V N T, Q U I F R V T I S, E T P O M I S, &c.] captatores: quod genus hominū describitur sat. lib. 1. & M. Tull. paradox. ὅτι οἱ στοιχεῖα λέγονται, &c. his verbis. hereditatis spes quid indignitas in seruendo non suscipit? quem nūtum locupletū orbi seruū non obseruat? logitur ad voluntatem, quicquid denuntiatū sit, facit, affinitur, ap̄t̄, miratur, quid horum est liberū? Quidam legunt Crufis, & pomis, & ita habent aliquot libri manus scr.